quo iustitiam facere non vultis. Nunc etiam mitto ad vos, inquit, thureum, qui cum ipsis erat servitor ipsorum, dum captivarentur, et ipse captivatus, sed dimissus ad solicitandam redemptionem, a quo poterunt domini intelligere, quomodo illi capti fuerunt, et quid pro redemptione petat Lossonczy, rogatque, ut per ipsum thureum bonum sibi dent responsum.

Non contentus his Lossonczy miserat servitores suos inter festa Pascæ et divi Georgii ad Hathwan, ut prædam agerent, et ipsum Vely begum proprio nomine ad certamen evocarent, qui exiens octo ex ipsis captivos Strigonium duxerat, contigitque, ut postridie iustus orator regius ex Constantinopoli rediens Strigonium eos offenderit, qui omnia ex ipsis intelligens, dixerat, quod libere possent perpetua mancipia esse, neque maiestatem regiam de ea re unquam verbum facturam esse; ego tamen, inquit, non permisi, ut illi vendantur, vel abducantur, sed reservo eos, ut si thurei prædicti captivi reddentur, vicissim quoque hi liberentur.

Joannes et Horwath ex Thatha unum potiozem thureum, qui ex Buda ibat Albam regalem Kászondedi vocatus captivavit in itinere, et abductum tenet clam alibi, dominationes suæ illum reddi facient, nam alioquin et hoc es-

bejelentem neki, hogy nem akartok igazságot szolgáltatni. Majd elküldök hozzátok egy törököt, a ki velök volt, mint szolgájok, midőn elfogták őket és őt magát is elfogták, de elbocsátották a kiváltás szorgalmazására; ettől megtudhatják az urak, miként fogták el őket és mit kér váltságul Lossonczy; kéri, hogy ezen török útján adjanak neki kedvező választ.

Ezzel meg nem elégedve elküldte embereit Lossonczy húsvét és szent György-nap közt Hatvanba, hogy zsákmányt szerezzenek és Veli béget is saját nevökben viadalra hívták; ez kimenvén, nyolczat közülök foglyúl küldött Esztergomba s megtörtént az, hogy másnap az érdemes királyi követ Konstantinápolyból visszatérve Esztergomban rájok akadt, s megtudván tőlük a történeteket, azt mondta, hogy akár örökre fogságban maradhatnak, ő ugyan ő felségénél soha szót sem tesz ügyökről; én azonban, — mondja — mégsem engedtem meg, hogy eladják vagy elvigyék őket, hanem megtartom hogy ha a fentemlített török foglyokat kiadjátok, cserében kiszabaduljanak.

Horváth János Tatáról elfogott útközben egy Kászondedi nevű módosabb törököt, ki Budáról Székesfehérvárra ment s valahol titokban fogva tartja most is; adják ki uraságtok ezt is, mert különben ez is a fegyverszünet

set contra inducias; de his omnibus expectent responsum per Laurentium, qui venit cum equis.

5. 1550. *Damna Mathiae Alya a thurcis illata.*

Numerus dampnorum, quæ Mathyas Alya a Kazonbego et eius servitoribus sub induciis istis passus fuerit.

Item: ab anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo septimo feria tertia post dominicam Quasimodo eiusdem anni venit ipse Kazonbegh cum omni suo bello ad possessionem Sard vocatam sub castro Korothna existentem, unde quadringentes et octo animas unacum eorum rebus mobilibus et immobilibus omnibus asportavit, ac insuper domos et loca eorum penitus in cinerem convertit.

In hoc nimium contentus rursum ex Warathyk eodem die plusquam quinquaginta quinque hominibus captis unacum pecoribus et rebus eorum abducere fecit.

Item eodem die de possessione Lok septuaginta quinque homines unacum rebus et pecoribus ipsorum apportare fecit; de his omnibus per certos homines nostros cum literis nostris ipsum Kazonbegum requisimus, quos ipse Kazonbeg feria quinta ante dominicam Jubila(t)e eiusdem anni capite obruncare fecerat.

Item eodem tempore circa fe-

megszegése; mindezekről feleletet a Lőrincz útján várnak, ki a lovakat viszi.

5. 1550. *Alya Mátyásnak a töröktől szenvedett kárvallása.*

Azon kárvallások felsorolása, melyeket Alya Mátyás Kászon bégtől és embereitől a fegyverszünet alatt szenvedett.

Az úrnak ezeröttszáznegyvenhetedik esztendejében «Quasimodo» vasárnap után harmadnapra (ápr. 19) Kászon bég egész hadával a Korothna-vár alatt fekvő Sárd községre támadt, honnat negyvennyolcz lelket hurezott el mindenféle ingó és ingatlan javaikkal együtt, azonkívül házaikat és telköket elhamvasztotta.

Ezzel meg nem elégedvén Warachykról még ugyanaznap több mint ötvenöt embert foglyul hurezott el marháikkal és javaikkal együtt.

Ugyancsak aznap Lok községből hetvenöt embert rabolt el minden tulajdonukkal és barmokkal együtt; mindezekről panaszt tettünk Kászon pasánál levéllileg biztos embereink útján, a kiket aztán Kászon pasa ugyanezen évben a «Jubilate» vasárnap előtti ötödik napon (ápr. 27) lefejeztetett.

Ugyancsak ugyanezen időben

tum beati Joannis ante portam latinam duos servitores nostros nomine Stephanum Nagh, Mathyam Bornemiza emiseram ad Kadarikwth, quos Mwztaffa vaivoda de Geresgal ipsius Kazonbegi utrosque obtruncare fecerat. et equos eorum cum omnibus attinentiis abduxerat.

Rursum de possessione Thekel in festo Viti eodem anno iidem servitores ipsius Mwztaffa vaivoda Joannem et Nicolaum Kery ac Stephanum Zwzay abduxerunt. quos etiam anno priori Budae in carcere servabant. pro quibus ipsum Kazonbegum cum meis literis per iudicem possessionis Gyge requisieram, quem ipse Kazonbeg penes patibulum venientem obtruncare fecerat.

Accidentia sub Zanchokatu Dervisbegii ex Quinqueecclesiis.

Item Jahya vaivoda de Koppán eodem anno tempore accumulationis fenorum circa festum Joannis Baptistæ de accumulatione fenorum Stephanum Jadi. Joannem Gerwsi, Antonium Besey, Franciscum Kary, Andream et Joannem Sardy, Benedictum Nagh, Laurentium Kys et Albertum Zywethy de campo Bwy abduxerunt et vendiderunt.

Rursum circa festum beatorum Petri et Pauli apostolorum tres pedites pro quibusdam meis negotiis ad possessionem Kowachy emiseram, quos quidam Berhan vaivoda de Geresgal cum suis

Olajbafözött szent János napja körül (május 6.) két emberemet. névszerint Nagy Istvánt és Bornemissza Mátyást elküldtem Kadarikútra; Kászon bég görögáli vajdája Musztaffa mindkettőt legyilkoltatta s lovaikat minden javaikkal együtt elvette.

Hasonlóképen Tököl községből ugyanezen évben Vid napján (jún. 15) Musztaffa vajda emberei Kéry Jánost és Miklóst, meg Zuzay Istvánt elhurczolták; ezeket még a mult évben is Budán hirtőnben tartották. Érdekőkben Kászon bégnél levélileg panaszt emeltem Güge község birája útján, a kit azonban Kászon pasa az akasztófa mellett lefejeztetett.

A pécsi Dervis bég szancsák-sága alatt történtek.

Jahya vajda Koppányból ugyanezen évben szénagyűjtés idején keresztelő János napja táján (jún. 24.) a szénagyűjtésből Jádi Istvánt, Gerósi Jánost, Besey Antalt, Kary Ferenczet, Sárdy Andrást és Jánost, Nagy Benedeket, Kis Lőrinczet és Szüvethy Albertet a bő mezőről elhurczoltatta és eladta.

Péter és Pál apostolok napja körül (jún. 29.) három gyalogkatonámat elküldtem bizonyos dolgaimban Kovácsi faluba; ezeket Berhán vajda Görögálról, a bég embere. szolgálival megtámadván,

servitoribus servitor ipsius begii in eos irruendo captivavit et captos asportavit, nunc etiam eo sunt.

Item feria secunda post visitationis Mariæ ad iussa et mandata spectabilis et magnifici domini generalis quendam rusticum cum pecuniis regiis demissum cum duobus equitibus ad Zyget eodem anno iam dicto comitare fecissem, quibus ad emptionem diversarum rerum dederam florenos L (= 50) in paratis pecuniis, qui cum reversi fuissent, ipse Berhan wayvoda Derwisbegii emittens in ipsorum obviam, in via captivare fecit unacum pecuniis et nunc etiam eo sunt simul cum omnibus attinentiis et equis ipsorum.

Item in octavo die mensis julii officialis de Zyget mihi certo scripserat, quod turca ecclesiam Naghwagy fortificare niteretur, ad quorum scripta Marcum vaivodam cum quindecimmet ad videndum negotium demiseram, qui cum ad Wynnye devenissent et ibi aliquantisper moram habuissent, quidam Joannes Barson, servitor Derwisbegii cum suis simplicibus¹ in eos irruendo nonnullorum caput amputavere, alios autem captos abduxere, aliquorum capita etiam nunc in palo sunt affixa.